INDICAÇÃO Nº___815______/2002.

Considerando que a Segurança Pública é uma requisição cada vez mais constante da nossa sociedade, motivada obviamente pela espiral de criminalidade que acomete todas as nossas cidades, com insidiosa incidência em cidades do porte de Osasco, por conta mesmo de suas populações mais numerosas;
Considerando que o entorno das escolas devem, a nosso juízo, receber  prioritariamente os cuidados, recursos humanos e materiais necessários a tranqüilidade da família paulista, pois é nesses entornos que estão expostos nossos estudantes, vítimas potenciais da criminalidade por conta, sobretudo, dos horários tardios em que necessitam trafegar;

INDICO, com fundamento no Artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a instalação de um posto policial junto a Escola Estadual Deputado Guilherme de Oliveira Gomes, no Jardim Cipava, na Cidade de Osasco.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO  WILLIANS RAFAEL
Sistema STL - Código de Originalidade:020502153800919